[image: ]
                      ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От _____18.08.2015______			               		              №_______1670______
Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении  изменений в постановление главы
	Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 № 1710

	В связи с необходимостью внесения изменений   в муниципальную программу «Муниципальное управление» Волоколамского муниципального района Московской области на 2015-2019гг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление» Волоколамского муниципального района Московской области на 2015-2019гг»  (далее Программа), утвержденную постановлением главы  Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 № 1710 «Об утверждении  муниципальной программы «Муниципальное управление» Волоколамского муниципального района Московской области на 2015-2019гг», подпрограмму V «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности  предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления  государственных и муниципальных услуг на 2015 - 2019 годы»  (далее Подпрограмма), следующие изменения:
	1.1. Приложение № 1 п.3 и п.4 к Подпрограмме изложить  в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
	1.2.Приложение № 4 п.3.5 к Подпрограмме изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему  постановлению.
           2. Постановление главы Волоколамского муниципального района от 13.08.2015г. № 1663 «О внесении  изменений в постановление главы Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 № 1710» признать утратившим силу.
	3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
Волоколамского муниципального района                  Т.В.Ермолаева

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к   постановлению главы Волоколамского муниципального района от 18.08.2015 № 1670

Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы V
Волоколамского муниципального района
	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	3.
	Создание территориальных обособленных структурных подразделений (офисов) МФЦ муниципальных образований (удаленных рабочих мест МФЦ)
	Заключение соглашений между Мингосуправлением и муниципальным образованием о намерениях по долевому участию в софинансировании мероприятий по созданию МФЦ (далее Соглашение)
	Итого
	В течение года
	-
	1123
	1123
	-
	-
	-
	-
	Администрация Волоколамского МР, МФЦ
	Работа УРМов

	Средства бюджета Волоколамского МР

	-
	150
	  150
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	-
	973
	973
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Проведение работ по техническому оснащению помещений МФЦ
	Закупка компьютерного, серверного и программного обеспечения, оргтехники
	Итого
	В течение года
	-
	616
	616
	-
	-
	-
	-
	Администрация Волоколамского МР, МФЦ

	Средства бюджета Волоколамского МР

	-
	63
	63
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	-
	553
	553
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Оснащение помещений МФЦ предметами мебели и иными предметами бытового назначения.
	Закупка мебели, и иными предметами бытового обслуживания
	Итого
	В течение года
	-
	241
	241
	-
	-
	-
	-
	Администрация Волоколамского МР, МФЦ

	Средства бюджета Волоколамского МР

	-
	59
	59
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	-
	182
	182
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение работ по созданию системы защиты персональных данных   МФЦ
	Подготовка технического задания, оборудование помещений системой защиты персональных данных
	Итого
	В течение года
	-
	266
	266
	-
	-
	-
	-
	Администрация Волоколамского МР, МФЦ

	Средства бюджета Волоколамского МР

	-
	28
	28
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	-
	238
	238
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.

	Итого:
	В течение года

	2435
	64739
	13692

	15114
	15114
	9965
	9965
	Администрация Волоколамского МР, МФЦ
	Бесперебойная работа МФЦ

	Средства бюджета Волоколамского МР

	2435
	49021
	9315
	9874
	9874
	9965
	9965

	Средства бюджета Московской области

	-
	15718
	4377
	5240
	5240
	-
	-

	Внебюджетные источники

	4.1
	Утверждение перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ по принципу «одного окна».

	Разработка и утверждение Перечней государственных и муниципальных услуг
	Итого
	2015-2019
	Мероприятия выполняются в пределах средств, предусмотренных на выполнение муниципального задания.

	Утвержденный перечень услуг

	Средства бюджета Волоколамского МР

	Администрация Волоколамского МР

	Средства бюджета Московской области

	Внебюджетные источники

	4.2.
	 Проведение анализа норм регионального и муниципального законодательства, регулирующего предоставление государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ.
	  Изучение и обобщение информации, нормативных актов о предоставлении государственных и муниципальных услуг
	Итого
	2015-2019
	Мероприятия выполняются в пределах средств, предусмотренных на выполнение муниципального задания.

	Включение изменений в действующие нормативные АВМР

	Средства бюджета Волоколамского МР

	Администрация Волоколамского МР, МФЦ

	Средства бюджета Московской области

	Внебюджетные источники

	4.3.
	Разработка и утверждение актов, регламентирующих деятельность МФЦ.
	Разработка и утверждение Положений, Соглашений, приказов о деятельности МФЦ
	Итого
	2015-2019
	Мероприятия выполняются в пределах средств, предусмотренных на выполнение муниципального задания.
	Администрация Волоколамского МР, МФЦ
	Наличие документов, регламентирующих деятельность МФЦ

	Средства бюджета Волоколамского МР

	Средства бюджета Московской области

	Внебюджетные источники

	4.4
	Обеспечение деятельности МФЦ
	Выплата з.п. сотрудникам (с начисл), оплата услуг ЖКХ, связи, почты, работы по защите системы персональных данных, подготовка специалистов и повышение квалификации и т.д.
	Итого
	2015-2019
	2435

	64739
	13692
	15114
	15114
	9965
	9965
	Администрация Волоколамского МР
	Бесперебойная работа МФЦ

	Средства бюджета Волоколамского МР

	2435

	49021
	9315
	9874
	9874
	9965
	9965

	Средства бюджета Московской области

	-
	15718
	4377
	5240
	5240
	-
	-

	Внебюджетные источники

Приложение № 2
к   постановлению главы Волоколамского муниципального района от 18.08.2015 № 1670

Представление обоснования финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий муниципальной Подпрограммы V

	Наименование
мероприятия*
	Источник
финансирования**
	Расчет необходимых
финансовых ресурсов
на реализацию
мероприятия***
	Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых
для реализации
мероприятия, в том числе
по годам****
	Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия*****

	3.5. Создание территориальных обособленных офисов МФЦ муниципальных образований (Удаленных рабочих мест)
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	Размер субсидии МФЦ на иные цели
	Всего: 150,0
В том числе по годам:
2015 – 133,0
2016 – 0,0
2017 – 0,0
2018 – 0,0
2019 – 0,0

image1.png
(2N SR AN )